
VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024
Processo Administrativo Nº 055/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

Data de Publicação: 19/09/2024 08:59:55

TOTAL DO PROCESSO:   38.424,20

Item: 1

Descrição: APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX

Quantidade: 8 Val. Ref.: 28,65

Unidade: UNIDADE

Total Item: 64,00

Marca: Dalebol Modelo: Plástico com dedal

Valor Unit.: 8,00

Quant.: 1 Total: 64,00LOTE 1 Num: 157 Lance: 8,00

Item: 4

Descrição: CONE DEMARCATÓRIO (DISCO/CHAPEU CHINÊS) - 6,5CM DE ALTURA E 19,5CM DE DIAMETRO. 
MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL

Quantidade: 40 Val. Ref.: 2,95

Unidade: UNIDADE

Total Item: 79,60

Marca: Dalebol Modelo: Chapéu Chinês

Valor Unit.: 1,99

Quant.: 1 Total: 79,60LOTE 4 Num: 815 Lance: 1,99

Item: 6

Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLASTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, 
FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 66,16

Unidade: UNIDADE

Total Item: 196,00

Marca: Dalebol Modelo: Digital

Valor Unit.: 24,50

Quant.: 1 Total: 196,00LOTE 6 Num: 848 Lance: 24,50

Item: 10

Descrição: BOLA DE FUTSAL MIRIM (SUB-11) - INDICADA PARA CATEGORIA MIRIM (SUB-11). MATERIAL: EM 
POLIURETILENO, CAMARA BUTIL, SUB-11 E SUB-13. CIRCUNFERÊNCIA: 50 A 55 CM E 300 A 350 G DE MASSA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 90,42

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.455,00

Marca: Dalebol Modelo: Futsal 100

Valor Unit.: 48,50

Quant.: 1 Total: 1.455,00LOTE 10 Num: 192 Lance: 48,50

Item: 11

Descrição: BOLA DE FUTSAL ADULTO (APARTIR DO SUB-15) - INDICADA PARA CATEGORIA ADULTO. 
MATERIAL: POLIURETILENO, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, ADULTO MASCULINO E FEMININO, SUB-20, 
SUB-17 E SUB-15. CIRCUNFERÊNCIA: 61 A 64 CM E 410 A 440G DE MASSA.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 104,50

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.802,00

Marca: Dalebol Modelo: Futsal adulto

Valor Unit.: 53,00

Quant.: 1 Total: 1.802,00LOTE 11 Num: 435 Lance: 53,00

Item: 12

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (64 A 66 CM): INDICADA PARA CATEGORIA INFANTIL. MATERIAL: 
POLIUTIRENO, CAMARA DE BÚTIL, CATEGORIA INFANTIL. 64 - 66 CM, 350 - 390 G

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,15

Unidade: UNIDADE

Total Item: 485,00

Marca: Dalebol Modelo: Campo infantil

Valor Unit.: 48,50

Quant.: 1 Total: 485,00LOTE 12 Num: 818 Lance: 48,50

Quant.: 1 Total: 1.605,00LOTE 13 Num: 906 Lance: 53,50

VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 52.755.750/0001-77 8.456,60

1 de 5Gerado em: 30/10/2024 13:39:36

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Item: 13

Descrição: BOLA DE VOLEIBOL (65 A 67 CM) - INDICADA PARA CATEGORIA ADULTO. MATERIAL: MICROFIBRA. 
PESO CHEIA 260 A 280G. CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67 CM.CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MATRIZADA, COM 
MIOLO SUBSTITUIVEL.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 141,02

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.605,00

Marca: Dalebol Modelo: Volei microfibra

Valor Unit.: 53,50

Item: 14

Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº1 (49 A 51 CM) - INDICADA PARA EQUIPES FEMININAS MINI, MIRIM E 
INFANTIL (ENTRE 8 E 14 ANOS) E EQUIPES MASCULINAS MINI E MIRIM (ENTRE 8 E 12 ANOS). MATERIAL: 
POLIURETILENO, CAMARA DE AR DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL. CIRCUNFERÊNCIA: 49 - 51 CM E 230 - 270 G 
(TAMANHO 1 DA I.H.F.)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 92,31

Unidade: UNIDADE

Total Item: 970,00

Marca: Dalebol Modelo: H1L

Valor Unit.: 48,50

Quant.: 1 Total: 970,00LOTE 14 Num: 837 Lance: 48,50

Item: 15

Descrição: BOLA DE HANDEBOL Nº2 (54 A 56 CM) - INDICADA PARA EQUIPES FEMININAS CADETE E ACIMA 
(ACIMA DE 14 ANOS) E EQUIPES MASCULINAS INFANTIL E CADETE (ENTRE 12 E 16 ANOS). MATERIAL: 
POLIURETILENO, C MARA DE AR DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL. CIRCUFERÊNCIA: 54 - 56 CM E 325 A 400 G 
(TAMANHO 2 DA I.H.F.).

Quantidade: 20 Val. Ref.: 95,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 970,00

Marca: Dalebol Modelo: H2L

Valor Unit.: 48,50

Quant.: 1 Total: 970,00LOTE 15 Num: 272 Lance: 48,50

Item: 16

Descrição: BOLA MEDICINAL DE 1 KG CONFECCIONADA EM BORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE 
RUGOSA, MATRIZADA COM MIOLO REMOVÍVEL

Quantidade: 6 Val. Ref.: 75,99

Unidade: UNIDADE

Total Item: 273,00

Marca: Dalebol Modelo: 1KG

Valor Unit.: 45,50

Quant.: 1 Total: 273,00LOTE 16 Num: 071 Lance: 45,50

Item: 17

Descrição: BOLA MEDICINAL DE 2 KG CONFECCIONADA EM BORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE 
RUGOSA, MATRIZADA COM MIOLO REMOVÍVEL.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 86,62

Unidade: UNIDADE

Total Item: 321,00

Marca: Dalebol Modelo: 2KG

Valor Unit.: 53,50

Quant.: 1 Total: 321,00LOTE 17 Num: 255 Lance: 53,50

Item: 22

Descrição: REDE BASQUETE (PAR) CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100% 
POLIETILENO (PE) 100% EXTRA VIRGEM COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E PROTEÇÃO AOS RAIOS 
ULTRAVIOLETA (UV), MEDINDO 0,60 CM ALTURA E 1,10 M CIRCUNFERÊNCIA COM CORDA DE 4,0MM 
ESPESSURA. NA MALHA 0,7X 0,7 CM (ESPAÇAMENTO).

Quantidade: 2 Val. Ref.: 34,69

Unidade: PAR

Total Item: 38,00

Marca: Dalebol Modelo: Basquete 4mm

Valor Unit.: 19,00

Quant.: 1 Total: 38,00LOTE 22 Num: 256 Lance: 19,00

Item: 23

Descrição: REDE VOLEIBOL EM 100% POLIETILENO IMPERMEABILIZADO, 100% EXTRA VIRGEM, RESISTENTE 
RAIO ULTRAVIOLETA (UV) COM FIO DE 2,2 A 2,5 MM DE ESPESSURA NA COR PRETATRANÇADO, EM MALHA 
DE 10 A 12 CM COM ACABAMENTO EM FAIXAS COM 02 LONAS SINTÉTICA IMPERMEÁVEL DE 5 CM A 7 CM 
DOBRADA NA COR BRANCA MEDINDO 9,50 M COMPRIMENTO X LARGURA 1,00 M DE ALTURA COM ILHÓS NO 
0 NOS 4 CANTOS DA LONA NAS PONTAS DA FAIXA PARA MELHOR ESTICAMENTO DA MESMA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 106,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 198,00

Marca: Dalebol Modelo: Volei 2mm 2 lonas

Valor Unit.: 99,00

Quant.: 1 Total: 198,00LOTE 23 Num: 836 Lance: 99,00

2 de 5Gerado em: 30/10/2024 13:39:36

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Item: 2

Descrição: ARCO DE PLASTICO(BAMBOLE)MATERIAL:PLASTICO UNIDADEDEPVC,COM 63 CM DE 
DIAMETRO.CORES DIVERSAS

Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,45

Unidade: UNIDADE

Total Item: 150,00

Marca: SOL E RISOS/ 63CM Modelo: SOL E RISOS/ 63CM

Valor Unit.: 2,50

Quant.: 1 Total: 150,00LOTE 2 Num: 253 Lance: 2,50

Item: 3

Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO. 50 CM DE ALTURA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 23,10

Unidade: UNIDADE

Total Item: 300,00

Marca: PLASTCOR/ 50CM Modelo: PLASTCOR/ 50CM

Valor Unit.: 15,00

Quant.: 1 Total: 300,00LOTE 3 Num: 355 Lance: 15,00

Item: 20

Descrição: REDE FUTEBOL DE CAMPO (PAR) CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 
100% POLIETILENO (PE) 100% EXTRA VIRGEM E PROTEÇÃO AOS RAIOS ULTRAVIOLETA (UV). VISTA 
FRONTAL (7,50M COMPRIMENTO 2,50M ALTURA) VISTA LATERAL (2,50 M ALTURA 2,00 M PROFUNDIDADE 
INFERIOR (BAIXO) E 0,85 CM PROFUNDIDADE SUPERIOR (CIMA) COM MALHA (ESPAÇAMENTO) DE 14X14CM 
CORDA COM 4,5 MM DE ESPESSURA, NA COR BRANCA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 546,20

Unidade: UNIDADE

Total Item: 598,00

Marca: MATRIX/ CAMPO Modelo: MATRIX/ CAMPO

Valor Unit.: 299,00

Quant.: 1 Total: 598,00LOTE 20 Num: 023 Lance: 299,00

Item: 21

Descrição: REDE FUTSAL/HANDEBOL (PAR) CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 
100% POLIETILENO (PE) 100% EXTRA VIRGEM COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E PROTEÇÃO AOS RAIOS 
ULTRAVIOLETA (UV). VISTA FRONTAL (3,20M COMPRIMENTO 2,10M ALTURA) VISTA LATERAL (2,10 M ALTURA 
1,00 M PROFUNDIDADE INFERIOR (BAIXO) E 0,60 CM PROFUNDIDADE SUPERIOR (CIMA) COM MALHA 
(ESPAÇAMENTO) DE 10X10CM CORDA COM 4MM DE ESPESSURA, NA COR BRANCA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 417,32

Unidade: PAR

Total Item: 340,00

Marca: MAGUSSY/ FUTSAL Modelo: MAGUSSY/ FUTSAL

Valor Unit.: 170,00

Quant.: 1 Total: 340,00LOTE 21 Num: 520 Lance: 170,00

Item: 28

Descrição: COLCHONETE EM NAPA: COLCHONETEPARAGINÁSTICA. MATERIAL: NAPA CICAP. COR: AZUL 
ROYAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 95X44X3CM. PESO 1,3KG.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 38,03

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.160,00

Marca: PROFITNESS/ 
COLCHONETES

Modelo: PROFITNESS/ 
COLCHONETES

Valor Unit.: 29,00

Quant.: 1 Total: 1.160,00LOTE 28 Num: 972 Lance: 29,00

TRZ COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 49.681.792/0001-04 2.548,00

Item: 7

Descrição: BOMBA DE INFLAR CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM APROXIMADAMENTE 20CM 
AGULHA 4 CM PESO 100 GRAMAS E MANGUEIRA APROXIMADAMENTE 18CM

Quantidade: 8 Val. Ref.: 15,65

Unidade: UNIDADE

Total Item: 96,00

Marca: SPORT Modelo: OFICIAL

Valor Unit.: 12,00

Quant.: 1 Total: 96,00LOTE 7 Num: 347 Lance: 12,00

Item: 8

Descrição: BOLA DE BASQUETEBOL (72 A 74 CM) - INDICADA PARA COMPETIÇÕES FEMININAS ACIMA DE 12 
ANOS. MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA. PESO CHEIA: 510 A 565G. CIRCUNFERÊNCIA: 72 A 74 
CM.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL.

Unidade: UNIDADE Marca: PRO Modelo: OFICIAL

Quant.: 1 Total: 1.650,00LOTE 8 Num: 774 Lance: 55,00

100 SPORTS EIRELI 29.761.115/0001-80 5.406,00

3 de 5Gerado em: 30/10/2024 13:39:36

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Quantidade: 30 Val. Ref.: 119,00 Total Item: 1.650,00Valor Unit.: 55,00

Item: 9

Descrição: BOLA DE BASQUETEBOL 75 A 78 CM INDICADA PARA COMPETIÇÕES MASCULINAS DE 
CATEGORIAS ACIMA DE 12 ANOS MATERIAL MICROFIBRA MATRIZADA PESO CHEIA 600 A 650 G 
CIRCUNFERÊNCIA 75 A 78 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO REMOVÍVEL TIPO ADULTO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 124,50

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.100,00

Marca: PRO Modelo: OFICIAL

Valor Unit.: 55,00

Quant.: 1 Total: 1.100,00LOTE 9 Num: 084 Lance: 55,00

Item: 24

Descrição: COLETE 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE, ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS, 
SENDO: 64 CM DE ALTURA A PARTIR DA GOLA X 42 CM DE LARGURA (+ 10CM DE ELASTICO). 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOGOMARCA DEFINIDA PELO ÓRGÃO - TAMANHO P

Quantidade: 80 Val. Ref.: 20,30

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.280,00

Marca: TRB Modelo: OFICIAL

Valor Unit.: 16,00

Quant.: 1 Total: 1.280,00LOTE 24 Num: 101 Lance: 16,00

Item: 25

Descrição: COLETE 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE, ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS, 
SENDO: 64 CM DE ALTURA A PARTIR DA GOLA X 42 CM DE LARGURA (+ 10CM DE ELÁSTICO). 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOGOMARCA DEFINIDA PELO ÓRGÃO - TAMANHO M

Quantidade: 80 Val. Ref.: 20,30

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.280,00

Marca: TRB Modelo: OFICIAL

Valor Unit.: 16,00

Quant.: 1 Total: 1.280,00LOTE 25 Num: 179 Lance: 16,00

Item: 18

Descrição: BOLA INICIAÇÃO 08, COMPOSTO DE BORRACHA, PESO: 110-120 G, CIRCUNFERÊNCIA: 40-42 CM, 
COM RANHURAS NA SUA SUPERFÍCIE, FACILITANDO A PEGADA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 34,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 185,00

Marca: LCM Modelo: N8

Valor Unit.: 9,25

Quant.: 1 Total: 185,00LOTE 18 Num: 011 Lance: 9,25

Item: 19

Descrição: BOLA INICIAÇÃO 10, COMPOSTO DE BORRACHA, PESO: 150-160 G, CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM, 
COM RANHURAS NA SUA SUPERFÍCIE, FACILITANDO A PEGADA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 42,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 294,00

Marca: LCM Modelo: N10

Valor Unit.: 14,70

Quant.: 1 Total: 294,00LOTE 19 Num: 709 Lance: 14,70

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 02.441.945/0001-74 479,00

Item: 26

Descrição: CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO - LAYOUT DEFINIDO PELO ÓRGÃO- TAMANHO P AO 
GG

Quantidade: 863 Val. Ref.: 32,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 20.712,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: CONFORME O EDITAL

Valor Unit.: 24,00

Quant.: 1 Total: 20.712,00LOTE 26 Num: 381 Lance: 24,00

UNIFORMES DIAS EIRELI-EPP 10.638.444/0001-00 20.712,00

Item: 27

Descrição: SQUEEZE - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML

Quantidade: 180 Val. Ref.: 4,57

Unidade: UNIDADE

Total Item: 822,60

Marca: AJ / SQUEEZE Modelo: AJ / SQUEEZE

Valor Unit.: 4,57

Quant.: 1 Total: 822,60LOTE 27 Num: 853 Lance: 4,57

AQUARELA COMÉRICIO E SERVIÇOS EIRELI 18.905.288/0001-09 822,60

4 de 5Gerado em: 30/10/2024 13:39:36

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

5 de 5Gerado em: 30/10/2024 13:39:36

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


